
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 27. března 2023 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 27.3. 2023, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Lukáš Flesar  , Ing. Jaroslav Dočekal, Jitka Landová, Jan 

Sláma, Jiří Enderle, Kateřina Dobrovolná         

Omluveni:                     

 

Neomluveni:    

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Jitka Landová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Jan Sláma, Jiří Enderle           

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

                59. Projednání Nabídky projektových prací na Novostavbu chodníku. 

                60. Projednání Plné moci ve věci provádění inženýrských činností pro novostavbu 

chodníku. 

 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

               61. Projednání Žádosti o odkup části pozemku parc. č.212/1 o výměře cca 56m2. 

               62. Projednání Žádosti o odkup části pozemku parc. č.45 o výměře cca 980m2. 

               63. Projednání přetřídění zeminy za hřištěm. 

               64. Projednání Dotace na výsadbu stromů v intravilánu obce. 

               



Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  7              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

                59. Projednání Nabídky projektových prací na Novostavbu chodníku. 

       Zastupitelstvo obce projednalo Nabídku projektových prací od firmy Ing. Leoš Pohanka, 

projektové a inženýrské služby, 592 14 Nové Veselí na novostavbu chodníku k hřišti podél 

silnice III/3539. Jedná se o veškeré zpracování projektové dokumentace pro vyřízení 

potřebných povolení a pro výběr zhotovitele. Částka za tyto práce je 120 000,-Kč 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 60: Zastupitelstvo obce schválilo Nabídku projektových prací od firmy   

Ing. Leoš Pohanka, projektové a inženýrské služby, 592 14 Nové Veselí na novostavbu 

chodníku k hřišti podél silnice III/3539. Jedná se o veškeré zpracování projektové 

dokumentace pro vyřízení potřebných povolení a pro výběr zhotovitele. Částka za tyto práce 

je 120 000,-Kč 

 

                60. Projednání Plné moci ve věci provádění inženýrských činností pro novostavbu 

chodníku. 

                Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo udělení Plné moci Ing. Leoši Pohankovi ve 

věci provádění inženýrských činností ve vztahu k dotčeným orgánům státní správy, správcům 

inženýrských sítí a stavebnímu úřadu pro novostavbu chodníku k hřišti podél silnice III/3539.   

Výsledek hlasování:    Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 



              Usnesení č. 59: Zastupitelstvo obce Poděšín schválilo udělení Plné moci Ing. Leoši 

Pohankovi ve věci provádění inženýrských činností ve vztahu k dotčeným orgánům státní 

správy, správcům inženýrských sítí a stavebnímu úřadu pro novostavbu chodníku k hřišti 

podél silnice III/3539.   

 

               61. Projednání Žádosti o odkup části pozemku parc. č .212/1 o výměře cca 56m2. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o odkup části pozemku parc. č. 212/1 
o výměře cca 56m2 od pana Pavla Šimka, Poděšín č.p. 25. Jedná se o pozemek před domem 
dotyčného a chce ho koupit z důvodu užívání a údržby zeleně. 

 Výsledek hlasování:    Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 61: Zastupitelstvo obce Poděšín schvaluje Žádost o odkup části pozemku 

parc. č. 212/1 o výměře cca 56m2 od pana Pavla Šimka, Poděšín č.p. 25. Jedná se o pozemek 

před domem dotyčného a chce ho koupit z důvodu užívání a údržby zeleně. 

 

               62. Projednání Žádosti o odkup části pozemku parc. č.45 o výměře cca 980m2. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádosti o odkup části pozemku parc. č.45 o 

výměře cca 980m2 od pana Jiřího Šimka, Poděšín č.p. 25. Jedná se o pozemek okolo stavení 

parc. č. 155 a chce ho koupit z důvodu užívání a údržby zeleně. 

Výsledek hlasování:    Pro: 0  Proti: 6  Zdržel se: 1 

              Usnesení č. 62: Zastupitelstvo obce zamítá Žádost o odkup části pozemku parc. č.45 

o výměře cca 980m2 od pana Jiřího Šimka, Poděšín č.p. 25. Jedná se o pozemek okolo stavení 

parc. č. 155 a chce ho koupit z důvodu užívání a údržby zeleně. 

 

               63. Projednání přetřídění zeminy za hřištěm. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Návrh na přetřídění zeminy, která je 

navozena na hromadě za hřištěm. Ta by poté sloužila na terénní úpravy pozemků okolo 

nového hřiště a klubovny. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 63: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh na přetřídění zeminy, která je 

navozena na hromadě za hřištěm. Ta by poté sloužila na terénní úpravy pozemků okolo 

nového hřiště a klubovny. 

 



               64. Projednání Dotace na výsadbu stromů v intravilánu obce. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín bere na vědomí schválení dotace na výsadbu okrasných 

dřevin v intravilánu obce Poděšín. Výše dotace činí 194 888,89,- Kč což je 100%. Výsadba 

proběhne na podzim roku 2023. 

 

 

 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 

 

David Nejedlý 

   Starost 

 

 

Jan Sláma                                        Jiří Enderle          

 

 

Zápis vytvořen: 30.3.2023 


